
  

 

  

 

 

 

  

 

 

 

                               
 

 

 

 

 

 ３月１５日（金）に、令和５年度串小学校卒業証書授与式を無事終えることができました。様々な感染

症が流行している中でしたが、、卒業生４５名全員出席する中で、無事卒業式を終えることができました。 

これも、保護者の皆様、地域の方々のご協力があってのことです。心から感謝申し上げます。 

今年の卒業式は、久しぶりにコロナ前の形態に戻すことができました。大勢が参加し省略のない卒業

式を経験している学年は少なく、「大丈夫かなぁ・・・」と内心心配しておりましたが、杞憂に終わりました。

１年生をはじめ、どの学年も卒業の重みを感じ取ってくれ、練習から本当にがんばってくれました。だから、

卒業式も練習通りのとても厳かで感動的なものになりました。４５名の卒業生も本当に立派で、参加して

くれた中学校の校長先生は、「この子たちが入学してくることが楽しみになりました」とおっしゃってくださ

いました。本当にうれしかったです。 

そして、先週の金曜日に修了式も終え、お陰様でほぼ全ての教育活動を無事終了することができまし

た。今年は、創立１５０周年記念事業や校下文化祭、そして小松市研究発表会と、特別なことが多く心配

しましたが、石原 PTA会長様はじめ、保護者、地域の皆様のお力添えのお陰で終えることができました。

至らなかったことも多い中、ここまでこれたのは、どんなときも、学校の応援団として、学校の判断をあた

たかく受け止めてくださり、応援して下さった皆様方がいて下さったからだと感謝しております。至らなか

った点をお詫び申し上げるとともに、この１年のご支援、ご協力に改めまして心から感謝申し上げます。本

当にありがとうございました。 

4月からまた、新しい年度が始まりますが、今後とも、串の子どもたちのために、皆様のお力添えを賜り

ますことをお願い申し上げます。本当にありがとうございました。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度 串小学校 学校だより     

 

 

 

 

 

 

３月吉日                         発行者  校長  柴田 和美 

 

https://www.istockphoto.com/jp/%E3%83%99%E3%82%AF%E3%82%BF%E3%83%BC/%E3%83%81%E3%82%A7%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88-gm1219379838-356662873
https://www.istockphoto.com/jp/%E3%83%99%E3%82%AF%E3%82%BF%E3%83%BC/%E3%83%81%E3%82%A7%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88-gm1219379838-356662873


お世話になりました。ありがとうございました。 
 

この 3 月、4 月という時期は、別れと出会いの季節です。新聞等の発表でご存じの方も多いと思いま

すが、串小学校においても、教職員の異動がありました。異動する皆様のこれからのご健勝、ご活躍を心

からお祈り致します。本当にありがとうございました。異動、赴任いずれも、まだ、未確定のところもありま

す。詳細な情報は、離任式や新任式の際に、改めてお知らせ致します。ご了承ください。 

 

 

    
 

 

 

   

 

 

 
 

 

      これからよろしくお願いいたします。  
 

４月より本校に赴任する教職員です。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 ３月末、４月当初の予定     

★３月２３日～４月８日 春休み 

   ★３月２７日（水） 離任式             ★４月 ８日（月） 入学式   

   ★４月５日（金）１３:００～ クラス発表    （５日は、５年生のみ、入学式準備のため登校します） 

令和５年度 異動・退職する教職員 

 

令和６年度 赴任する教職員 

 

学年度末及び初めには、毎年、管理職が挨拶回り（地域の皆様のご自宅を周りご挨拶させて

いただくこと）をさせて頂いておりました。今年度は、管理職の異動がなかったことから、本書面

にてのご挨拶に代えさせていただきます。大変申し訳ありませんが、何卒、ご了承くださいます

ようお願い申し上げます。 

☆教諭 吉田 亜紀 （稚松小学校へ）         ☆講師 山口 夏生（芦城小学校へ）     

☆教諭 西山 芽似 （犬丸小学校へ）         ☆講師 山崎 美喜子（苗代小学校へ） 

☆教諭 三星 英樹 （芦城小学校へ）         ☆主任給食調理員 関   美幸（苗代小学校へ）  

☆給食調理員 寺西 雪菜 （松陽中学校へ)   ☆支援員 窪川 茉莉（加賀市立作見小学校へ） 

【退職する教職員】 

☆新田  恵  教諭         ☆関戸 照美 心の相談員       ☆川潟 敏昭 校務員 

☆藤元 政孝 理科支援員   ☆竹井 恵子 日本語支援員    ☆小松 恵梨 スクールサポートスタッフ 

 

【現在、確定している赴任者のみお知らせ致します】 
 

☆教諭 向出   匠 （矢田野小学校より）              ☆教諭   曽野 美和（育休より復帰） 

☆講師 藤田 将史 （粟津小学校より）                ☆校務員 太田 好彦（新規） 

☆主任給食調理員 浅村 祥子（国府小学校より）    ☆給食調理員 森木志奈（松陽中学校より）       
 

※昨年度より学級数が２つ減るため、規定により教員数が約３名減になります。ご了承ください。 

https://www.istockphoto.com/jp/%E3%83%99%E3%82%AF%E3%82%BF%E3%83%BC/%E3%83%81%E3%82%A7%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%83%84%E3%83%AA%E3%83%BC%E6%BA%80%E9%96%8B%E3%81%AE%E8%8A%B1%E3%81%AE%E9%A6%99%E3%82%8A%E3%82%92%E9%A2%A8-gm115047532-9040663

